
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17.05.2013   № 809

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Южно-Сахалинска от 
30.04.2013  № 717 "Об утверждении 
порядка  оказания бесплатной 
юридической помощи гражданам, 
имеющим право на ее получение"

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
Федеральным  законом  от  21.11.2011  № 324-ФЗ  «О бесплатной юридической
помощи в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 24.12.2012
№ 119-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями  Сахалинской  области  по  оказанию  гражданам  бесплатной
юридической помощи»,  постановлением Правительства  Сахалинской области
от  07.12.2012  №  604  «Об  утверждении  Порядка  взаимодействия  участников
государственной  системы  бесплатной  юридической  помощи  на  территории
Сахалинской  области», администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
30.04.2013 № 717 «Об утверждении Порядка оказания бесплатной юридической
помощи гражданам, имеющим право на ее получение» (далее - Постановление)
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  опубликования  в

газете «Южно-Сахалинск сегодня.».
2.  Внести  в  Порядок  оказания  бесплатной  юридической  помощи

гражданам, имеющим право на ее получение,  утвержденный постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  30.04.2013 №  717 (далее  —
Порядок) следующие изменения и дополнения:

 



2.1. Пункт 2.10 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.10.  Департамент  правового  обеспечения,  оказывающий  бесплатную

юридическую помощь гражданам,  не позднее 10-го числа месяца, следующего
за  отчетным,  представляет  отчет  об  осуществлении  государственных
полномочий  по  оказанию  гражданам  бесплатной  юридической  помощи  в
Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Сахалинской области
по  форме,  утвержденной  Приказом  Агентства  по  обеспечению деятельности
мировых судей Сахалинской области от 04.02.2013 № 8-орг «Об утверждении
Порядка  и  форм  отчетности  органов  местного  самоуправления  об
осуществлении  государственных  полномочий  Сахалинской  области  по
оказанию  гражданам  бесплатной  юридической  помощи  и  об  использовании
финансовых средств».

2.2. Дополнить Порядок пунктом 2.11 следующего содержания:
«2.11.  МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-

Сахалинска»  ежемесячно, в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за
отчетным,  представляет  отчет  об  использовании  финансовых  средств,
необходимых  для  осуществления  государственных  полномочий  по  оказанию
гражданам  бесплатной  юридической  помощи  в  Агентство  по  обеспечению
деятельности  мировых  судей  Сахалинской  области  по  форме, утвержденной
Приказом Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Сахалинской
области от 04.02.2013 № 8-орг «Об утверждении Порядка и форм отчетности
органов  местного  самоуправления  об  осуществлении  государственных
полномочий  Сахалинской  области  по  оказанию  гражданам  бесплатной
юридической помощи и об использовании финансовых средств».

2.3. Пункт 2.11 Порядка считать пунктом 2.12.
2.4. Приложение № 5 к Порядку - исключить.
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и разместить  на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  опубликования  в
газете «Южно-Сахалинск сегодня».

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра С.А.Надсадина.

Исполняющий обязанности мэра города С.А.Надсадин

                          


